

SÖDERTUNA 10.7.23.
GNESTA.

91-15

Bästa Mamma.

Jag beder med dessa rader få framföra
mit varmaste tack såväl för det så
vackra telegrammet som för de så utmärkt
vackra kaffarsticken mamma skänkt
mig för min 70 årsdag.

Min tre systrar, svägerstan Anna samt
barnen och barnbarnen hade trott med
många öfriga släktingar och vänner hade
kommit hit så huset var fullt i kvällen
och. Allt hade varit så glädt om ej lilla
Eva gyllen fötut insjuknat - hon blev
öfver ondt i magtrakten och hade hög
feber. Den gylliga läkaren här trodde
dock ej på blindtarms inflammation
och då Harry och Ulla på morgonen den 7
tillföljte af den ihållande febern rest
upp med barnet till Sofia hemmet konst-
terades det deraf det var lunginflammation.

Tion- en sent efter messlingen.

Visserlizen var blott ena lungan affektad
men då på andra dygnet febera stöd
efft till 40.6° varo vi mycket oroliga.

Till i dag har den visserlizen gått ned
till nästan normaltemperatur så det
synes nu godt hopp om att hon snart
skall blifva frisk igen. Äfven om ej ny
temperaturstigning skulle inträffa kommer
hon nog på stanna ytterligen några
dagar deruppe. Tynd om både Ulla och
barnet att behöfva vara i staden under
den tropiska hetta som nu mäste råda
der. Här hade vi i dag på fm. $+26^{\circ}$!

Skuggan och nu på aftonen efter solned-
gången $+23^{\circ}$. Har man fått frysa förut
så steks man i stället nu och man har
ej så skönt detta kan vara haft tid att
viktigt acclimatisera sig ännu efter det
häftige ombytet.

Är just ej så glad öfver att alla tidningar
sysselsätta sig med en lefnadsålder
ty i detta fall har det förskaffat mig ett
hänförelse arbete med berörande af mig en hundra-
tals telegram som säkert eljest utelämnat.

Den 3 juli ködde Ebbu & jag till härifrån till Spökelu
voro på det vägen på lunch hos Öfverstinnan Stockenström.
(F. Beck-Friis) naturligt belägna Ekenholm och
den 4 ätto vi till Sisenhult hvaras dottern i huset
Marja Lilliehöök sammanköptes med Kronprinsens
Adjutant Lyoran Posse. Vi gælln förrätades i
der fria framfid en altare kuffid mellan två
Stora Lindträd och var mycket högtidlig.
Sedan vid middagagen höll naturligtvis den hel del
tal och deribland isynnerhet ett hållet på övers
af flichan Strömmen, hvilket såväl till innehåll
som på grund af det sätt på hvilket det fram sades
var enastående lyckat och framkallade upprepade
och ihållande applauser - Carola som känner
främe vilt sader att hon är i en hvarst begäfvad
i det hon kan allt och bra ser henfid öffrig af.
Med hennes Pappa måtte det omherttas vara
rätt så betänkligt. Stor hade ju på vägen åter
inträdt i Gensjöberg men fackitgen had of ett
ögonblick varit säkert för återfull så Stacks
Esther har nog väru clayar.

Fraun Spökelu återkommo vi hit efter att på
vägen hafon gjort ett besök hos min kusin
Ingeborg Åkerhielm på Ökna-hvarst vi dock
ej hade till stanna länge nog för att få ett klart
begrepp om allen de väcker saker der finnes såväl
hond Porträtt & tuffor som möbler, porolind och silfver
beträffar. I löndaga hade vi allert gärdens
folk had på kaffe med följandes biograf-
föreställning och i morgon skoles Ebbu &
jag samt Carola på middag till Klammars.
Wälsträngs på Jacobsberg så som mamma
ser hur det varit ett ordentligt utseck hela

den varmaste tiden. För tillfället hafow vi utom
Carolin och barnen endast min gamla hederwä
Sjehall här.

Hoppas Mamma haft en i alla angänäm
och intressant resa samt ej trötat sig för
mycket. Det är nu så oändligt länge
sedan mamma var här och bra hårt wore
det för oss om mamma då det kommer till
nästa Stockholmsresa ville göra ett repphäll
här. För närvarande är det för tjusande
vacker här och om några dagar då rosorna
& Ebbs rosenterran bör wora fullt utslagna
är det något mer att pröfvas af. Förn äro
höll de sig intill senhösten.

Med en hjertligt välkommen tillbaks från
resan och ditt helminjer från oss båda

Mammas aldrig ut allis dyukt
Sachmanns & tillgifne

ss. 40
